

ANEXO I - PREGÃO 62/2019

TERMO DE REFERÊNCIA

Item	Produto	Descrição	Unid.	QUANTIDADE	Valor unitário R\$	Valor total R\$
1	ABSORVENTE	Absorvente íntimo, com abas, fluxo normal; cobertura; suave, formato anatomico; com canais laterais, circuito completo antivazamento; tripla proteção com gel; composição: fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme de polietileno, adesivo termoplástico e papel siliconado, sem fibras de algodão, pct 8 unidades.	Pct	40	2,90	116,00
2	ACETONA	Aspecto Físico Líquido transparente formula química C3H6O ACETONA contendo 100 ML.	Unid	15	3,00	45,00
3	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GR	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO TEXTURA FINA E HOMOGÊNEA EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, DE COR OPACA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO 400 G.	PCT	120	3,42	410,40
4	AÇÚCAR CRISTAL 5 KG	TIPO CRISTAL TEXTURA EM GRÂNULOS FINOS E COLORAÇÃO BRANCA ISENTO DE IMPUREZAS E EMPEDRAMENTO EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE CONTENDO DADOS DO PRODUTO - 5 KG	PCT	1450	8,80	12.760,00
5	ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML	CONTÉM CICLAMATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA 100ML APROVADO PELA ANAD	UNID	214	2,56	547,84
6	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	POTÁVEL, SEM GÁS, EMBALAGEM 1,5 L (MARCA REFERÊNCIA HÉLIOS)	UNID	500	2,35	1.175,00
7	AGUA MINERAL 500 ML	POTÁVEL, SEM GÁS, EMBALAGEM 500 ML (MARCA REFERÊNCIA HÉLIOS)	UNID	1000	1,50	1.500,00
8	AGUA MINERAL COPO DE 200 ML	POTÁVEL, SEM GÁS, EMBALAGEM COPO DE 200 ML (MARCA REFERÊNCIA HÉLIOS)	UNID	4000	1,50	6.000,00
9	ÁGUA SANITÁRIA 1 L	EMBALAGEM DE 1 LITRO, ÁGUA SANITÁRIA DE USO GERAL DEVE APRESENTAR TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO DE 2,0-2,5 % P/P.	UNID	1500	1,70	2.550,00
10	ALCOOL 1 L	EMBALAGEM DE 1 LITRO, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 46°, PARA USO DOMÉSTICO	VD	620	4,50	2.790,00
11	ALHO	IN NATURA ,GRAUDO DO TIPO COMUM,CABEÇA INTEIRA,FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDO COM BULBO CURADOD , SEM CHOCCAMENTO,DANOS MECANICOS OU CAUSADOS PO PRAGAS	kg	10	13,25	132,50
12	AMACIANTE	PRINCIPIO ATIVO CLORETO DE DIESTEARIL, DIETIL AMONIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA QUATERNÁRIO DE AMONIO; CORANTE E OUTROS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; TEOR DE NÃO VOLÁTEIS BÁSICO: 2,0% MÍNIMO; TEOR DE ATIVOS CATIONICO BÁSICO: 1,8% MÍNIMO; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA; ACONDICIONAMENTO EM FRASCO PLÁSTICO COM 2 LITROS, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	VD	30	4,19	125,70
13	ARROZ	TIPO 1, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG, NÃO VIOLADA	UNID	10	7,37	73,70
14	ATUM RALADO 120 GR	RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL LATA 120 G	UNID	250	5,59	1.397,50
15	BACIA DE PLÁSTICO 15 CM (DENGUE)	BACIA DE PLÁSTICO EM DIVERSOS FORMATOS E CORES MULTIPLAS	UNID	25	6,28	157,00
16	BALA MACIA 500 G	PACOTE Embalagem com 500G, SABORES DIVERSOS	PCT	300	5,80	1.740,00
17	BANANA PRATA KG	EM QUILOGRAMAS, E PRODUTO EM EXCELENTE ESTADO PARA CONSUMO	KG	760	2,19	1.664,40
18	BANDEJA MÉDIA PAPELÃO REF. 33X40	DE PAPELÃO REFORÇADA LAMINADA QUADRADA TAMANHO 33CM X 40 CM, GRANDE, UNIDADE	UNID	40	4,99	199,60
19	BANDEJA PAPELÃO REF. 27,5X33,5	DE PAPELÃO REFORÇADA LAMINADA QUADRADA TAMANHO 27,5 CM X 33,5 CM, MÉDIA, UNIDADE	UNID	40	4,20	168,00
20	BALDE PLÁSTICO 12 L	MATERIAL PLÁSTICO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, SEM TAMPÁ, COM ALÇA, PARA CONCRETO, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, COR PRETO.	UNID	90	5,63	506,70
21	BISCOITO AGUA E SAL 400 GR	TIPO CREAM-CRACKER, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, DE COR OPACA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO EMBALAGEM 400G.	PCT	1800	3,41	6.138,00
22	BISCOITO MAISENA 400 GR	TIPO MARIA/MAISENA EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, DE COR OPACA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO, EMBALAGEM 400 G.	PCT	1600	3,01	4.816,00
23	BISCOITO SALGADO TRAD. C/ 2 PCT SALPET 200 GR	EMBALAGEM 200 G (MARCA REFERÊNCIA SALPET)	PCT	400	2,60	1.040,00
24	BOMBOM DE CHOCOLATE 950 G	RECHEIO WAFER E CASTANHA DE CAJU, EMBALAGEM 950 G (MARCA REFERÊNCIA SERENATA DE AMOR)	PCT	280	28,07	7.859,60
25	CANEAÇO ALUMINIO REFORÇADO 3 L	REFORÇADO, ALÇA DE PLÁSTICO, 3 LITROS	UNID	70	29,90	2.093,00
26	CANELA EM PACOTES COM 10 G	EM PÓ PACOTE COM 10 G , DE BOA QUALIDADE	UNID	20	1,10	22,00
27	CANJICA DE MILHO BRANCA	PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 500G	PCT	50	1,65	82,50
28	CARNE MOIDA	CARNE BOVINA MOIDA, DE BOA QUALIDADE	KG	170	13,90	2.363,00
29	CEBOLA	AMARELA DE CABEÇA, IN NATURA FRESCA, DE TAMANHO MEDIO, INTEGRAS, SEM BROTO SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITAS.	KG	85	3,59	305,15
30	CERA LÍQUIDA TRANSPARENTE	CERA LÍQUIDA TRANSPARENTE	UNID	120	2,99	358,80
31	CERA LÍQUIDA TRANSPARENTE PARA ARDÓSIA	CERA LÍQUIDA TRANSPARENTE PARA ARDÓSIA	UNID	120	7,45	894,00
32	CESTA BÁSICA	CONTENDO: 1 PACOTE DE 5 HG DE ARROZ TIPO-1; 1 PACOTE DE 5 KG DE AÇÚCAR CRISTAL; 2 KG DE FEIJÃO PRETO TIPO 1; 250 GRAMAS DE PÓ DE CAFÉ; 2 KG DE MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA; 1 LATA DE 340 GRAMAS DE EXTRATO DE TOMATE; 1 KG DE SAL; 1 KG DE FUBÁ; 1 SABONETE 90G; 1 TUBO DE CREME DENTAL 90G; 2 EMBALAGEM 900ML DE ÓLEO DE SOJA.	UNID	600	45,61	27.366,00
33	CLORO 2 L	HIPOCLORITO DE SÓDIO DILUÍDO, CONCENTRAÇÃO CONTENDO 1% DE CLORO ATIVO, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO AQUOSA ESTABILIZADA COM CLORETO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EMBALAGEM COM TAMPÁ ROSQUEÁVEL EMBALAGEM COM 2 LITROS.	UNID	1050	4,15	4.357,50

34	COADOR DE CAFÉ PAPEL 102	IONADO EM PAPEL ALÇA DE METAL PCT COM 30 UNIDADES (MARCA REFERÊNCIA COADOR MEL)	PCT	6	2,99	17,94
35	COADOR DE CAFÉ PAPEL 103	CONFECCIONADO EM PAPEL, TAMANHO Nº 103. EM EMBALAGEM COM 30 UNIDADES.	PCT	100	2,88	288,00
36	COADOR DE CAFÉ TECIDO	CONFECCIONADO EM TECIDO ALÇA DE METAL	UNID	210	3,45	724,50
37	COLHER DE METAL CABO PLÁSTICO C/3UNIDS	EMBALAGEM COM 3 UNIDADES CABO DE PLÁSTICO	UNID	130	2,60	338,00
38	COLHER DESCARTÁVEL PCT C/50 UNID	COLHER DE SOBREMESA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO CRISTAL ATÓXICO, MEDINDO NO MÍNIMO (12,7) CM, ESPESURA MÍNIMA DE (0,765) MM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3,45 ML.	PCT	130	2,90	377,00
39	COPO DE VIDRO	COPO AMERICANO DE VIDRO 190 ML UNIDADE	UNID	220	0,99	217,80
40	COPO DESC. 200 ML (NORMA ABNT)	COPOS DE CARTÃO, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE, TIRAS COM 100 UNIDADES, GRAVAÇÃO NO FUNDO DO COPO DO SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO P/ RECICLAGEM "PP", CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO.	PCT	3850	3,11	11.973,50
41	COPO DESC. 50 ML (NORMA ABNT)	COPOS DE CARTÃO, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE, TIRAS COM 100 UNIDADES, GRAVAÇÃO NO FUNDO DO COPO DO SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO P/ RECICLAGEM "PP", CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO.	PCT	1500	1,25	1.875,00
42	CREME DE LEITE 200 GRAMAS	PASTEURIZADO-100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM CAIXINHAS, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM LATA, PESANDO 200 GRAMAS.	UNID	520	2,65	1.378,00
43	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	EMBORRACHADO COM CABO DE MADEIRA PESO APROXIMADO DE 368 GRAMAS.	UNID	40	15,01	600,40
44	DESINFETANTE 2 L	EMBALAGEM DE 2 LITROS COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. (MARCA REFERÊNCIA UAU)	UNID	1340	3,78	5.065,20
45	DETERGENTE EM PÓ CAIXA (MARCA REFERÊNCIA OMO 800 G)	SABÃO EM PÓ, CAIXA DE 1 KG COM TENSIOATIVOS, COADJUVANTE, CINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICOS, ENZIMAS, TAMPAMENTOS, CORANTES, ALEVANDOR DE ESPUMA, CARGA, PERFUME E ÁGUA, PRODUTO ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 800 G, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, DE BOA QUALIDADE. (MARCA REFERÊNCIA OMO)	CX	190	6,40	1.216,00
46	DETERGENTE EM PÓ 1 KG E SACHÊ (MARCA DE REFERÊNCIA YPE)	SABÃO EM PÓ, SACHE DE 1 KG COM TENSIOATIVOS, COADJUVANTE, CINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICOS, ENZIMAS, TAMPAMENTOS, CORANTES, ALEVANDOR DE ESPUMA, CARGA, PERFUME E ÁGUA, PRODUTO ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 1 KG, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, DE BOA QUALIDADE. (MARCA REFERÊNCIA YPÊ)	UNID	500	5,89	2.945,00
47	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	FRASCO DE 500 ML DESENGORDURANTE E DESINFETANTE PARA LIMPEZA PESADA COM AROMA AGRADÁVEL, BIODEGRADÁVEL, (MARCA REFERÊNCIA YPÊ)	UNID	1150	1,68	1.932,00
48	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO	PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR, HASTE E SUPORTE PARA ARMAZENAMENTO DA ESCOVA	UNID	80	2,41	192,80
49	ESPONJA DUPLA FACE	DUPLA FACE 110 X 75 X 20 MM, COMPOSTO DE FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA E ESPUMA DE POLIURETANO.	UNID	500	0,85	425,00
50	EXTRATO DE TOMATE	INGRED. TOMATE, ÁGUA E SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM FECHADA, SEM AMASSADOS, FERRUGEM, 340G (MARCA DE REFERÊNCIA ELEFANTE).	UNID	110	2,58	283,80
51	FACA P/ PÃO INOX 8 CRONOS	FACA DE SERRA PARA PÃO COM CABO BRANCO DE POLIPROPILENO, 8 CRONOS UNIDADES	UNID	60	3,10	186,00
52	FLANELA ALGODÃO MEDIDA 38X58 CM COR LARANJA	MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 38, LARGURA 58, COR AMARELA.	UNID	450	1,99	895,50
53	FRIGIDEIRA ANTIANDERENTE TAMANHO 24	FRIGIDEIRA ANTIANDERENTE TAMANHO 24	UNID	3	28,00	84,00
54	FÓSFORO	PACOTE COM 10 CAIXAS DE 40 UNIDADES CADA	UNID	10	2,36	23,60
55	GALÃO PLÁSTICO PARA ÁGUA MINERAL VASILHAME	GALÃO PLÁSTICO PARA ÁGUA MINERAL VASILHAME COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.	UNID	5	11,40	57,00
56	GARFO DE METAL	EMBALAGEM C/3 UNIDADES CABO DE PLÁSTICO	UNID	100	2,50	250,00
57	GARFO DESC. PLÁSTICO PCT C/50	DESCARTÁVEL, EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO EM TORNO 15 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	110	1,80	198,00
58	GARRAFA TÉRMICA 1,2 L	TÉRMICA DE AÇO INOX, COM DUPLA PAREDE E CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,2 LITROS	UNID	76	32,63	2.479,88
59	GARRAFA TÉRMICA 3 LTS	TÉRMICA DE AÇO INOX, COM DUPLA PAREDE E CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 LITROS	UNID	20	66,85	1.337,00
60	GELATINA PÓ SABORES 35 GR	35 G, SABORES DIVERSOS	UNID	600	0,71	426,00
61	GUARDANAPO DE PAPEL	PAPEL BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM X 22 CM	PCT	2200	1,19	2.618,00
62	HIDRATANTE PARA PELE	Hidratante em creme uso adulto, corpo inteiro, composto de água glicérol, monestrato de glicerina, lanolina, óleos, fragrância, metilparabeno, extrato de camomila propilparabeno etda para todos tipos de pele frasco de plástico contendo 500 ml, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos a dm determinados pela ANVISA.	UNID	60	10,00	600,00
63	ISQUEIRO GRANDE	CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM ACENDEADOR, GÁS EMBUTIDO, DESCARTÁVEL.	UNID	150	3,93	589,50
64	JARRA P/ SUCO PLÁSTICA 2 L	INCOLOR COM CABO E TAMPÃO EM POLIPROPILENO RESISTENTE, PAREDE DE ESPESURA MÍNIMA 2MM CAPACIDADE 2 LITROS	UNID	65	5,90	383,50
65	JARRA P/ SUCO VIDRO 1,550 ML	VIDRO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 1,550 ML.	UNID	30	14,99	449,70
66	LÂ DE AÇO EMBALAGEM C/8	BIODEGRADÁVEL, DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA PACOTE COM 8 UNIDADES	UNID	400	1,15	460,00
67	LÂMINA DE BARBEAR PCT C/ 3 UNIDADES.	TIPO LÂMINA DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA AÇO, QUANTIDADE LÂMINAS 2 LÂMINAS UN, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ANATÔMICO COM ESTRIAS DE BORRACHA, COR PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FITA LUBRIFICANTE E MICROTENSORES, EM PACOTES COM 3 UNIDADES	PCT	600	1,99	1.194,00

68	LARANJA	TAMANHO GRANDE, A CONSISTÊNCIA DEVE SER IGUAL EM TODA A FRUTA, UM LADO NÃO DEVE SER MAIS MOLE QUE O OUTRO; A COR TEM QUE ESTAR DE ACORDO COM A VARIEDADE; A FRUTA BOA PARA CONSUMO DEVE SER FIRME, SEM CEDER À PRESSÃO DOS DEDOS.	KG	860	2,50	2.150,00
69	LEITE CONDENSADO	LEITE CONDENSADO E ADOÇADO, OBTIDO A PARTIR DE LEITE FRESCO, PURO E INTEGRAL, EMBALAGEM COM 395 GRAMAS.	UNID	100	3,41	341,00
70	LEITE INTEGRAL 1 LITRO	EMBALAGEM TETRAPAK, 1 LITRO, CONFORME NA DATA DE VALIDADE E COM EMBALAGEM EM BOM ESTADO	UNID	1020	2,99	3.049,80
71	LIMPADOR DE CERAMICAS E AZULEJOS 1 L TRAD.	PRODUTO PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS, MANCHAS E INCRUSTAÇÕES EM SUPERFÍCIES CERÂMICAS EMBALAGEM DE 1 LITRO (MARCA REFERÊNCIA AZULIM)	UNID	800	4,49	3.592,00
72	LIMPADOR MUTIUSO (VEJA 500ML)	LIMPADOR INSTANTÂNEO REMOVE GORDURAS, POEIRAS E OUTROS TIPOS DE SUJEIRAS (MARCA REFERÊNCIA VEJA) 500 ML	UNID	1100	2,52	2.772,00
73	LIXEIRA DE PEDAL 12 LITROS	STICO REFORÇADO COM PEDAL, TAMPA PRETA, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, NA COR PRETA	UNID	150	14,95	2.242,50
74	LIXEIRA GRANDE	PLÁSTICO REFORÇADO, COM TAMPA SOLTA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, NA COR PRETA	UNID	100	38,00	3.800,00
75	LIXEIRA PEQUENA	PLÁSTICO REFORÇADO, COM TAMPA SOLTA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, NA COR PRETA	UNID	100	15,95	1.595,00
76	LIMPADOR PERFUMADO 500 ML	LIMPADOR DE USO GERAL, TUBO COM 500 ML UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRAS, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS, OBTENDO UM AROMA PERFUMADO SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO UNID. (MARCA PARA REFERÊNCIA UAU)	UNID	850	3,50	2.975,00
77	LUVAS LÁTEX P/ LIMPEZA PESADA (P.M.G)	BORRACHA ANTIDERRAPANTE TAMANHO MEDIO PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO DIVERSOS TAMANHOS.	UNID	290	3,40	986,00
78	MAÇÃ NACIONAL	EM QUILOGRAMAS, E PRODUTO EM EXCELENTE ESTADO PARA CONSUMO	KG	1060	4,76	5.045,60
79	MAIONESE 500 GR	COM INGREDIENTES, ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AÇUCAR, SUÇO LIMÃO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRAMAS (MARCA REFERÊNCIA HELLMANN'S)	UNID	330	3,99	1.316,70
80	MAMÃO	EM QUILOGRAMAS, E PRODUTO EM EXCELENTE ESTADO PARA CONSUMO	KG	210	4,16	873,60
81	MANTEÍGA 200 G	EM EXCELENTE ESTADO PARA CONSUMO SENDO COM INGREDIENTES DE CREME DE LEITE E CLORETO DE SÓDIO; OBTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO DERIVADOS DO LEITE; NÃO CONTENDO GLÚTEN E COM SAL E COM PESO LÍQUIDO DE 200 GRAMAS, (MARCA REFERÊNCIA LAC)	UNID	250	6,38	1.595,00
82	MARGARINA 500 GR (QUALY)	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL, ISENTA DE RANÇO E MOFOS, EM EXCELENTE ESTADO PARA CONSUMO (MARCA REFERÊNCIA QUALY)	UNID	1900	4,37	8.303,00
83	MILHO P/ PIPOCA PCT 500 GR	DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, MOFOS E OUTROS GRÃOS EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO.	PCT	400	1,76	704,00
84	MISTURA P/ BOLO 400 GR SABORES	PACOTE 400 G SABORES DIVERSOS (MARCA REFERÊNCIA VILMA)	PCT	200	2,95	590,00
85	MOLHO DE TOMATE PRONTO 340GR	CONCENTRADO DE PURA POLPA, SIMPLES ACONDICIONADO EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES, NÃO APRESENTAR FERMENTAÇÃO, VAZAMENTOS, FERRUGEM, AMASSADOS E ESTUFAMENTOS, CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID	400	1,25	500,00
86	MORTADELA FATIADA	MORTADELA FATIADA	KG	100	14,20	1.420,00
87	MUSSARELA FATIADA	MUSSARELA FATIADA	KG	100	23,90	2.390,00
88	OLEO DE SOLA 1 L	ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO 1, ASPECTO LIMPIDO COM COR E CONSISTÊNCIA CARACTERÍSTICAS, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO 900 ML	UNID	230	3,29	756,70
89	OVOS BRANCOS CARTELA C/30	OVO BRANCO, FRESCO, ISENTO DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS, TAMANHO MÉDIO, PESO MÍNIMO DE 50 GRAMAS CADA UNIDADE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS APROPRIADAS (CARTELA COM CAPACIDADE PARA 30 UNIDADES)	CART	160	9,79	1.566,40
90	PALITO DE DENTES C/100 UNID	EM MADEIRA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	UNID	80	0,80	64,00
91	PÃO DE FORMA PCT 500 GR	FATIADO, PESANDO 500 GRAMAS EM BOA QUALIDADE PARA CONSUMO, COM INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, DE PALMA, SAL, GLÚTEN DE TRIGO, LECITINA DE SOJA, AMULSIFICANTES ESTEAROIL-2-LACTIL LACTADO DE CÁLCIO POLISORBATO 80	PAC	250	3,85	962,50
92	PÃO DE FORMA INTEGRAL PCT 400 GR	EM PACOTE COM 400 GRAMAS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FARINHA INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, SAL FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO.	PAC	350	5,29	1.851,50
93	PAPEL ALUMÍNIO ROLO	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO ROLO COM 7,5 X 45 CM, CONTEM 1 ROLO	UNID	220	4,45	979,00
94	PÁ DE LIXO C CABO DE MADEIRA	PÁ DE LIXO C CABO DE MADEIRA COM NO MÍNIMO 60 CM DE CABO.	UNID	10	4,67	46,70
95	PÁ DE LIXO 20 CM LARGURA	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO, MÍNIMO DE 20 CM DE LARGURA	UNID	90	2,25	202,50
96	PAÑO DE PRATO ATOALHADO BRANCO 100% ALGODÃO	TECIDO BRANCO, ENCORPADADO E ABSORVENTE 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,40 M X 0,70 M	UNID	260	2,99	777,40
97	PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE FOLHA SIMPLES C/4 EM FARDOS COM 16 PACOTES NO TOTAL.	CELULOSE VIRGEM, COM COMPRIMENTO EM 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO = QUANTIDADE FOLHAS DUPLAS, COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, EMBALAGEM FARDOS COM 16 PACOTES COM 04 ROLOS CADA. (MARCA PARA REFERÊNCIA PLUS)	FD	660	47,84	31.574,40
98	PAPEL TOALHA 22X20cm PCT C/2 ROLOS	PARA COZINHAR, BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, PICOTADO, PACOTE COM 2 ROLOS DE 50 TOALHAS DE 22 X 20 CM CADA UM.	PAC	350	3,79	1.326,50
99	PEDRA SANTÁRIA	PEDRA SANTÁRIA	UNID	240	1,39	333,60
100	PEITO DE FRANGO CONGELADO PCT 1 KG	EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTER RÓTULO DE REGISTRO DO MAPA SIF/DIPOA E DATA DE VENCIMENTO, PESO DE 4 GRAMAS, EM EXCELENTE ESTADO PARA CONSUMO	KG	310	7,19	2.228,90
101	PERA KG	EM QUILOGRAMAS, E PRODUTO EM EXCELENTE ESTADO PARA CONSUMO	KG	160	8,77	1.403,20

102	PIMENTÃO	DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, CASCA LISA E VERDE	KG	40	3,49	139,60
103	PIRULITO 1 KG	PACOTE DE 1 KG, COTENDO SABORES DIVERSOS PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	410	4,40	1.804,00
104	PÓ DE CAFÉ 500 GR(MARCA REFERÊNCIA TRÊS CORAÇÕES)	TORRADO E MOÍDO,PÓ FINO,HOMOGÊNEO,COLORAÇÃO CASTANHO ESCURO,EMBALADO À VÁCUO,CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO PRODUTO (MARCA PARA REFERÊNCIA TRÊS CORAÇÕES)	PCT	3300	9,98	32.934,00
105	POTES PLÁSTICOS TAM. MÉDIO	EM TAMANHO MÉDIO COM 1000 ML E CONTENDO TAMPAS	UNID	290	2,99	867,10
106	PRATO DESC. TAM. 21CM PCT 10 UNID	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TAMANHO DE 21 CM APROXIMADAMENTE,PARA REFEIÇÕES,PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	280	1,64	459,20
107	PRESUNTO FATIADO	PRESUNTO FATIADO	KG	100	19,80	1.980,00
108	PURIFICADOR DE AR 400 ML AEROSOL	PERFUMADOR/DESODORIZADOR AMBIENTES, EMBALAGEM 400 ML (MARCA REFERÊNCIA BOM AR AIR WICK)	UNID	330	9,99	3.296,70
109	REFRIGERANTE 1º QUALIDADE	REFRIGERANTE MATERIAL ÁGUA GASEIRADA, AÇÚCAR, SABOR AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAFEÍNA, CORANTE EXTRATO DE COLA/SEMENTE GUARANÁ/LARANJA DE 1ª QUALIDADE, GARRAFA PET DE 2 LITROS (MARCAS PARA REFERÊNCIA, COCA COLA, GUARANÁ ANTARTICA, FANTA LARANJA, FANTA UVA).	UNID	900	5,99	5.391,00
110	REFRIGERANTE 2º QUALIDADE	REFRIGERANTE MATERIAL ÁGUA GASEIRADA, AÇÚCAR, SABOR AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAFEÍNA, CORANTE EXTRATO DE COLA/SEMENTE GUARANÁ/LARANJA DE 2ª QUALIDADE, GARRAFA PET DE 2 LITROS (MARCA PARA REFERÊNCIA SCHIN COLA, SCHIN GUARANÁ)	UNID	850	4,19	3.561,50
111	REQUEIJÃO 500 GR	CONTENDO LEITES E DERIVADOS, POTE BEM CONSERVADO COM 500 GRAMAS, EM EXCELENTE ESTADO PARA CONSUMO	UNID	170	9,80	1.666,00
112	RODO MADEIRA 40 CM	MATERIAL CEPO: MADEIRA COM BORRACHA RESISTENTE, COMPRIMENTO CEPO: 40 CM, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADO, COM PUXADOR DE BORRACHA, ENCORPADO COM METAL, DE 1ª QUALIDADE, LIXADO, COM PERFEITO ACABAMENTO COM CABO PERFEITAMENTE RETO.	UNID	110	5,50	605,00
113	RODO MADEIRA 60 CM	RODO DE MADEIRA 60 CM DUPLO CABO DE MADEIRA	UNID	110	6,13	674,30
114	RODO MADEIRA/ESPUMA	RODO DE MADEIRA COM ESPUMA P/ PASSAR CÊRA, COM 40 CM, COM BASE E CABO DE MADEIRA LONGO.	UNID	80	4,80	384,00
115	SABONETE LÍQUIDO (GALAO 5 LITROS)	PEROLADO E CREMOSO, ESPESANTE, FRAGÂNCIA, SEQUESTRANTE E UMECTANTE DE 5 LITROS E BEM CONSERVADO	UNID	50	14,99	749,50
116	SACO ALVEJADO GRANDE	PANO DE CHÃO, ALVEJADO EM ALGODÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 X 50 CM	UNID	800	5,00	4.000,00
117	SACO DE LIXO 100 L	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, MEDINDO 75 X 105 CM, REFORÇADO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS (ROLO C/ 25 UNIDADES)	RL/25	2400	12,99	31.176,00
118	SACO DE LIXO 30 L	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, MEDINDO 59 X 62 CM, REFORÇADO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS (ROLO C/ 10 UNIDADES)	UNID	1400	1,78	2.492,00
119	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA COM 15 CM.	EMBALAGEM DE PLÁSTICO MCONTENDO 50 UNIDADES COM 15 CM CADA.	UNID	1350	2,15	2.902,50
120	SACOLA PAST. BCA 24X34 CM.	EM PLÁSTICO BRANCO DE COM 2 ALÇAS DE 24X34 CM.	UNID	14000	0,04	560,00
121	SALSICHA KG	SALSICHA COMUM, RESFRIADA, PREPARADA COM PARTES COMESTÍVEIS DE CARNE BOVINA E SUÍNA DE BOA PROCEDÊNCIA RESFRIADA, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, NÃO VIOLADA PACOTES COM 3 KG, CONTER RÓTULO	PAC	300	8,50	2.550,00
122	SAL PACOTE DE 1 KG	SAL REFINADO IODADO, ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS, CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE QUANDO A SUPLEMENTAÇÃO DE IODO, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO, DE 1 KG.	UNID	61	0,58	35,38
123	SAQUINHO CHUP-CHUP	SAQUINHOS PLÁSTICOS EM EMBALAGENS DE 100 UNIDADES	PAC	600	1,59	954,00
124	SAQUINHO PLAST.P/ EMBALAGEM	DIMENSÕES DE 10 CM X 16 CM.	UNID	1000	0,05	50,00
125	SUCO CONCENTRADO CAJU 1L	SUCO DE FRUTA DO CAJU CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE VIDRO, ATÓXICA, TRANSPARENTE, TAMPAS LACRADAS, CONTENDO DADOS DO PRODUTO DE 1 LITRO (MARCA REFERÊNCIA SABOR DA FRUTA)	UNID	470	5,99	2.815,30
126	SUCO CONCENTRADO GOIABA 1L	SUCO DE FRUTA DA GOIABA CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE VIDRO, ATÓXICA, TRANSPARENTE, TAMPAS LACRADAS, CONTENDO DADOS DO PRODUTO DE 1 LITRO (MARCA REFERÊNCIA SABOR DA FRUTA)	UNID	470	5,99	2.815,30
127	SUCO CONCENTRADO MANGA 1L	SUCO DE FRUTA DA MANGA CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE VIDRO, ATÓXICA, TRANSPARENTE, TAMPAS LACRADAS, CONTENDO DADOS DO PRODUTO DE 1 LITRO (MARCA REFERÊNCIA SABOR DA FRUTA)	UNID	50	5,99	299,50
128	SUCO CONCENTRADO MARACUJA 1L	SUCO DE FRUTA DE MARACUJA CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE VIDRO, ATÓXICA, TRANSPARENTE, TAMPAS LACRADAS, CONTENDO DADOS DO PRODUTO DE 1 LITRO (MARCA REFERÊNCIA SABOR DA FRUTA)	UNID	470	8,99	4.225,30
129	SUCO CONCENTRADO UVA 1L	SUCO DE FRUTA DA UVA CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE VIDRO, ATÓXICA, TRANSPARENTE, TAMPAS LACRADAS, CONTENDO DADOS DO PRODUTO DE 1 LITRO (MARCA REFERÊNCIA SABOR DA FRUTA)	UNID	470	8,50	3.995,00
130	SUCO PRONTO 1 LTS	SUCO PRONTO DE CAIXA DE 1 LITRO SABORES DIVERSOS (MARCA PARA REFERÊNCIA BELA SCHIA)	UNID	1300	3,98	5.174,00
131	TABULEIRO DE PLÁSTICO 24 X 35 CM	DE PLÁSTICO BRANCO COM 24 X 35 CM, USADO PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UNID	55	10,90	599,50
132	TABULEIRO RETANGULAR Nº4	TABULEIRO PARA FORNO RETANGULAR Nº 4, UNIDADE DE 1ª QUALIDADE	UNID	30	31,90	957,00
133	TOMATE KG	DEVEM SE APRESENTAR FRESCOS, COM GRAU DE MATURIDADE DE MÉDIO, ESTAR INTACTOS, LIVRES DE RACHADURAS, CORTES E ESMAGAMENTO. TAMBÉM NÃO DEVEM CONTER TERRA NA SUA SUPERFÍCIE EXTERNA. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA.	KG	190	3,09	587,10

134	XICARA C/ PIRES P/ CHÁ 50 ML TRANSPARENTE	COM VIDRO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 50 ML	UNID	75	23,00	1.725,00
135	VASSOURA DE PELO	VASSOURA DE PELO TAMANHO GRANDE	UNID	10	9,60	96,00
136	VASSOURA DE PIACAÇA	BASE RETANGULAR EM MADEIRA LARGURA 220 MM, COM 22 FUIROS,CABO EM MADEIRA COMRIMENTO 1100 MM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %.	UNID	270	10,50	2.835,00
137	VASILHA PLÁSTICA	EM EXELENTES ESTADO,DE PLÁSTICO,COM TAMP,MUITO BEM LACRADA,TRANSPARENTE ,TAMANHO MÍNIMO DE 25X20 COM 12 CM DE ALTURA	UNID	55	2,99	164,45
					TOTAL R\$	349.671,24
OBS: TODOS OS PRODUTOS DE LIMPEZA TEM DE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DA ANVISA E DO MINISTÉRIO DE SAÚDE						